
АДМИНИСТРАЦИЯ ВТОРОКАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

ЛОКТЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 от 11.02.2021 г.                                                                                             № 7 
                                                      с. Вторая Каменка 

 
 

«О мерах по предотвращению 

возникновения несчастных случаев, 

связанных со сходом снега и льда с крыш 

зданий и сооружений муниципального 

образования Второкаменский сельсовет 

Локтевского района Алтайского края на 

2021-2022 гг.» 

 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите 

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера», в связи с резким перепадом температур воздуха и 

скоплением значительного количества осадков в виде снега на крышах домов 

и административных зданий появилась угроза обрушений кровель, что 

представляет угрозу жизни и здоровью людей. 

 В целях принятия мер по предотвращению разрушений покрытий 

зданий и возникновения несчастных случаев (травматизма) среди населения, 

обусловленных сходом снега с крыш зданий постановляю: 

1. Довести информацию собственникам домов, организациям, 

предприятиям, о необходимости своевременного проведения работ по 

очистке козырьков, крыш зданий и сооружений от снега и льда. 

2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений, 

собственникам зданий и сооружений: 

2.1. организовать работу в соответствии с требованиями правил 

техники безопасности, для чего в местах проведения работ: 

− предварительно устанавливать ограждения опасных мест для 

обеспечения безопасного движения пешеходов и сохранности 

воздушных линий электропередач, связи, светильников, 

дорожных знаков, инженерных элементов зданий; 

− оснащать страховочным обмундированием лиц, работающих на 

высоте; 

− своевременно осуществлять уборку снега и льда, сброшенных с 

крыш. 



3. На видных местах поместить памятки для населения о соблюдении 

осторожности при нахождении вблизи зданий и сооружений во 

избежание подвергнуться опасности от падающих ледяных наростов и 

снега. 

4. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде 

администрации Второкаменского сельсовета. 

5. Контроль за исполнением  постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Глава сельсовета       А.И. Гавриленко 

 


